

Dodatok č. 1

K ZMLUVE O DIELO č. 252/07/2021/MO zo dňa 24.8.2021

Rekonštrukcia priepustu P34258 – na ceste III/3371 pred obcou Nový Salaš v smere od Slanca
v zmysle § 18 ods. 5 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „zákon“ alebo „ZVO“)

medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ:

sídlo podľa zriaďovacej listiny:

korešpondenčná adresa:

osoba konajúca v mene

organizácie:

osoba oprávnená rokovať

vo veciach investičných:

osoba zodpovedná

za prevzatie prác:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

bankové spojenie:

IBAN:

právna forma:

kontakt:

webstránka pre zverejnenie zmluvy:

Správa ciest Košického samosprávneho kraja

Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice

Ostrovského 1, 040 01 Košice

doc. Ing. Anton Trišč PhD., MBA, generálny riaditeľ

Ing. Matej Pindroch, riaditeľ investičného úseku

Ing. Jaroslav Repka

35 555 777

202 177 2544

SK 2021772544

Štátna pokladnica

SK68 8180 0000 0070 0040 9705, Swift/BIC: SPSRSKBA

príspevková organizácia zriadená Košickým

samosprávnym krajom

tel.: 055/78 60 011, e-mail: sekretariat@scksk.sk

www.scksk.sk

(ďalej ako „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

sídlo:

osoba konajúca v mene

spoločnosti:

stavbyvedúci:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

bankové spojenie:

IBAN:

Swift/BIC:

právna forma:

kontakt:

HEDOSTAV, s.r.o.

Jarmočná 2, 040 01 Košice

Ing. Juraj Hegyesy, konateľ

Ing. Marián Mažerik

36 589 306

2021947191

SK2021947191

Slovenská záručná a rozvojová banka, a.s.

SK67 7300 0000 0000 0032 4400

SLZBSKBA

spoločnosť s ručením obmedzeným, zapísaná v Obchodnom
registri Okresného súdu Košice I, oddiel: Sro, vložka č.
16134/V

tel.: 0918 199 900 , e-mail: dzurik@hedostav.sk

(ďalej ako „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“)

Článok I
Predmet dodatku

1. Zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok č. 1 s prihliadnutím na ustanovenie § 18 ods. 5 Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní z dôvodu potreby realizácie naviac prác, ktorých potreba realizácie vznikla počas zhotovovania diela.
2. Z dôvodu naviac prác, ktoré neboli predmetom zmluvy a boli nevyhnutné na zhotovenie diela, neboli zapríčinené ani zhotoviteľom ani objednávateľom, a potrebu ktorých objednávateľ a ani zhotoviteľ nemohol predpokladať ani pri vynaložení maximálnej možnej odbornej starostlivosti v čase zazmluvnenia prác, bola dňa 9.9.2021 objednávateľovi doručená žiadosť zhotoviteľa o schválenie rozsahu naviac prác a zvýšenie ceny diela v rozsahu uvedenom vo výkaze výmer, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku č.1 ako jej príloha č. 1.
3. S poukazom na skutočnosti uvedené v bode 1 a 2 tohto článku tohto Dodatku sa zmluvné strany dohodli na zmene článku VII. Cena diela bodu 7.2 s prihliadnutím na rozpočet prác naviac tvoriaci prílohu č. 1 tohto Dodatku a jeho neoddeliteľnú súčasť nasledovne:

Cena diela podľa ZoD:	45.830,00 € bez DPH
Naviac práce podľa Dodatku č. 1:	20.961,62 € bez DPH
Cena diela celkom bez DPH:	66.791,62 €
Výška DPH pri sadzbe 20%	13.358,32 €
Cena diela spolu s DPH	80.149,94 €

Článok II
Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
2. Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú nezmenené.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi zmluvným stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle ust. § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v platnom znení.
4. Neoddeliteľnou súčasťou dodatku je:
- Príloha č. 1 – rozpočet naviac prác
5. Vzájomné vzťahy zmluvných strán týmto dodatkom alebo zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných platných právnych predpisov.
6. Dodatok je možné meniť iba na základe súhlasu zmluvných strán, a to výlučne písomnou formou.
7. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po dva rovnopisy.
8. Zmluvné strany prehlasujú, že si dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, s jeho obsahom po prečítaní súhlasia bez výhrad a na znak tohto súhlasu ho vlastnoručne podpisujú.

Za objednávateľa:
V Košiciach, dňa:

21/09/2022

Za zhotoviteľa:
V Košiciach, dňa:

21.1.2022

18

Správa ciest Košického samosprávneho kraja
doc. Ing. Anton Trišč PhD., MBA,
generálny riaditeľ

HEDOSTAV s.r.o.
Ing. Juraj Hegyesy
konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
P34258 Prace naviac

JKSO:
Miesto:

KS:
Dátum: 14. 7. 2021

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH				20 961,62
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižovaná	20 961,62	20,00%	4 192,32	
Cena s DPH		v EUR		25 153,94

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

P34258 Práce naviac

Miesto:

Dátum: 14. 7. 2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	20 961,62
HSV - Práce a dodávky HSV	18 961,62
1 - Zemné práce	12 581,50
2 - Zakladanie	161,95
5 - Komunikácie	206,34
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 824,13
99 - Presun hmôt HSV	3 187,70
VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady	2 000,00

ROZPOČET

Stavba:

P34258 Prace naviac

Miesto:

Dátum: 14. 7. 2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							20 961,62
D	HSV		Práce a dodávky HSV				18 961,62
D	1		Zemné práce				12 581,50
1	K	111201101.S	Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m ²	m ²	85,500	1,85	158,18
	VV		*na vtoku" 24 "m ² "		24,000		
	VV		*na odtoku" 41*1,5 "m ² "		61,500		
	VV		Súčet		85,500		
2	K	111251111.S	Drvenie orezaných vetiev, s odvozom drevnej drviny do 20 km a so zložením priemeru vetiev do 100 mm	m ³	25,650	128,50	3 296,03
	VV		85,50*3*0,1		25,650		
	VV		Súčet		25,650		
3	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m ³	m ³	66,000	11,41	753,06
	VV		"výkop telesa cesty nespevnenej krajnice pre osadenie zvodidiel v hĺbke 1m na vzdialenosť 20 m" 1,65*20+1,65*20		66,000		
	VV		Súčet		66,000		
4	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	66,000	3,25	214,50
	VV		*odvoz prebytočnej zeminy na skládku z výkopov a čistenia koryta" 66		66,000		
	VV		Súčet		66,000		
5	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	792,000	0,61	483,12
	VV		"predpoklad do 15 km" 66*12		792,000		
	VV		Súčet		792,000		
6	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	128,700	11,00	1 415,70
	VV		zemina z výkopov a mačína				
	VV		66*1,95		128,700		
7	K	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m ³	m ³	172,682	3,36	580,21
	VV		*dosypanie svahov na vtokovej strane" 1,95*10		19,500		
	VV		*dosypanie krajnice pre osadenie zvodidiel na vtokovej strane" 1,52*20		30,400		
	VV		*hutnený zásyp a dosypanie svahov na odtokovej strane" 7,4*10,43		77,182		
	VV		*dosypanie krajnice pre osadenie zvodidiel na odtokovej strane" 1,52*20*1,5 "(1,5 rezerva)"		45,600		
	VV		Súčet		172,682		
8	M	583410004300.S	Štrkodrva frakcia 0-32 mm	t	319,462	16,87	5 389,32
	VV		172,682*1,85		319,462		
	VV		Súčet		319,462		
9	K	181201102.S	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	85,200	3,42	291,38
	VV		"úprava výkopu pod nespevnenu krajnicou na vtokovej a odtokovej strane" 2*2,13*20		85,200		
	VV		Súčet		85,200		
D	2		Zakladanie				161,95
10	K	211971110.S	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m ²	50,000	1,25	62,50
	VV		Separáčna geotextília				
	VV		" nespevnená krajnica" 2*1,25*20		50,000		
	VV		Súčet		50,000		
11	M	693110003200.S	Geotextília polypropylénová netkaná 500 g/m ²	m ²	51,000	1,95	99,45
	VV		50*1,02 *Prepočítané koeficientom množstva		51,000		
D	5		Komunikácie				
12	K	594511111.S	Dlažba z lomového kameňa do lôžka z betónu tr. C 8/10	m ²	5,700		
	VV		"úprava koryta občasného toku" 3,8*1,5		5,700		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		Súčet		5,700		
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 824,13
13	K	961051111.S	Búranie mostných základov, muríva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t	m3	5,426	289,50	1 570,83
	VV		"vybúranie dobetonávky čela priepustov na vtoku" 0,25*2,5*1,5		0,938		
	VV		"vybúranie dobetonávky čela priepustov na odtoku" 0,17*2,5*1,5		0,638		
	VV		"vybúranie predpokladaných krídel" 2*0,35*1*4		2,800		
	VV		"vybúranie betónových skruží" 2*0,7*0,35+2*0,8*0,35		1,050		
	VV		Súčet		5,426		
14	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	13,022	13,85	180,35
15	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	325,550	0,48	156,26
	VV		"predpoklad do 25 km" 13,022*25		325,550		
16	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	13,022	18,00	234,40
	VV		sul'				
	VV		13,022		13,022		
	VV		Súčet		13,022		
17	K	979089112.S	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	17,955	38,00	682,29
	VV		"poplatok za likvidáciu drevnej hmoty štiepky v zmysle vyhlášky 79/2015"				
	VV		25,65*0,7		17,955		
	VV		Súčet		17,955		
D	99		Presun hmôt HSV				3 187,70
18	K	998212111.S	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické, betónové, kovové, výšky mosta do 20 m	t	322,969	9,87	3 187,70
D	VRN		Vedľajšie rozpočtové náklady				2 000,00
19	K	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektívizácia dopravných nákladov materiálov	eur	1,000	2 000,00	2 000,00
	VV		1		1,000		
	VV		Súčet		1,000		